

اخبار شهر

وکیل طلبه مازندران:

منتظرمی مهناز افشار باز گردد

وکیل مدافع طلبه مازندرانی گفت مهناز افشار، بازیگر سینما هنوز به ایران بازنگشته و پرونده شکایت از او نیز فعلا بلا تکلیف مانده و به بابل بازگشته است. احسان خاکزاد شاهدانشتی در گفت‌وگو با تسنیم، درباره آخرین وضعیت شکایت مکلش از مهناز افشار اظهار داشت: پس از آنکه دادسرای فرهنگ و رسانه در رسیدگی به شکایت مکل، دادسرای بابل را صالح ندانست، پرونده به بابل بازگشت و منتظرمی بینیم دادسرای بابل راساً منتهم را احضار می‌کند یا همچنان بر نظر خود اصرار خواهد داشت. وی افزود: بر اساس آنچه بازپرس دادسرای فرهنگ و رسانه گفته، مهناز افشار در این دادسرا از گذشته یک پرونده در ارتباط با تبلیغ داروهای غیرمجاز داشته و با قرار التزام به قول شرف تفهیم اتهام شده است؛ از این رو دادسرای فرهنگ و رسانه معتقد است بر مبنای همین سابقه موجود، به شکایت از این بازیگر باید در این دادسرا رسیدگی شود.

■ ■ ■

برای دیدار با برادرش در اوین

محسن هاشمی جلسه شورای شهر

را ترک کرد



رئیس شورای شهر تهران در جمع خبرنگاران اظهار داشت: ادامه بررسی گزارش تفریح یوده‌جا در شورا داشتیم و کلیات این گزارش مورد بررسی قرار گرفت و ۴۳ بند پیشنهادی آمده که برای شهرداری تهران وظایفی را تعیین کرده است. وی با اشاره به ترک جلسه گفت: با توجه به اینکه روز گذشته (شنبه) تعطیل بود و نتوانستیم به ملاقات برادر مهدی بروم، امروز برای ملاقات وی و با اوین خواهیم رفت. هاشمی افزود: یک قرارداد داشتیم که بر اساس آن قرار بود ۲ میلیارد یورو از سوی دولت به قطارهای شهری اختصاص یابد که سهم شهرداری تهران یک میلیارد تومان بود.

انهدام ۵۴ میلیارد فعال سرت

رئیس پلیس پایتخت از بازداشت ۲۴۷ سارق حرفه‌ای در دومین مرحله از طرح «کاشف» خبر داد و گفت: سارقان در قالب ۵۴ باند فعالیت می‌کردند. به گزارش تسنیم، سردار حسین رحیمی در حاشیه اجرای دومین مرحله از طرح «کاشف» در سال ۹۸ از انهدام ۱۶ باند سرت به عنف، زورگیری و گوشی‌قاپی خبر داد و تصریح کرد: ۱۶ باند سرقت منزل، اماکن و مغازه همچنین ۱۰ باند سرقت خودرو، موتورسیکلت، لوازم داخل خودرو و ۵ باند جعل و کلاهبرداری در این طرح منهدم شدند. وی با اشاره به انهدام ۴۸ باند سرقت مسلحانه پیش از هرگونه اقدام، تصریح کرد: ۲۴۷ سارق یازدانشت شده، ۱۳۱ نفر از آنها سابقه‌دار هستند اما زندان برای آنها منتبیه‌کننده نبود و برخی از اعضای این باندها کمتر از ۴۸ ساعت پس از خروج از زندان مجدداً سرقت را شروع کرده بودند. رحیمی افزود: در مجموع این سارقان تاکنون به ۸۲۵ مورد سرقت و عنف و زورگیری و ۱۳۴۵ فقره سرقت خودرو، موتورسیکلت و لوازم خودرو اعتراف کرده‌اند. سردار حسین رحیمی در حاشیه دومین طرح کاشف درباره ماجرای مفقود شدن خانم لیدا کاوه، گفت: هفته گذشته این خانم که حدود ۳۶ سال سن دارد، در شهرک غرب مفقود شد و ما با بررسی‌هایی که انجام دادیم وی را در همان منطقه شهرک غرب پیدا کردیم. وی ادامه داد: وی با توجه به اینکه وضعیت روحی مناسبی نداشت به بیمارستان انتقال یافت و امروز (یکشنبه) پس از ترخیص از بیمارستان برای بررسی بیشتر به پلیس آگاهی منتقل شد. رئیس پلیس تهران با بیان اینکه بحث رپایش مطرح نیست، خاطر نشان کرد: وضعیت‌خانه این خانم مشکل خاصی ندارد.

۱۱ خط مترو در تهران فعال می‌شود

مدیرعامل شرکت متروی تهران و حومه با بیان اینکه ۴ خط جدید مترو به خطوط ریلی قطارهای درون شهری پایتخت اضافه می‌شود، گفت: در مجموع ۱۱ خط مترو خواهیم داشت. به گزارش فارس، علی امام، مدیرعامل شرکت متروی تهران و حومه در مراسم انعقاد تفاهنامه شهرداری با معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری جهت ساخت یک رام قطار شهری مترو در پایتخت، اظهار داشت: در حال حاضر متروی تهران در خطوط یک تا ۷ به شهروندان خدمت‌رسانی می‌کند و بر اساس آخرین بازنگری طرح جامع ریلی قرار شده است ۴ خط دیگر به خطوط مترو اضافه شود. وی افزود: در حال حاضر از همه ظرفیت‌های خطوط یک تا ۷ استفاده نمی‌شود که مهم‌ترین دلایل آن کمبود واگن است. البته کارخانجات متعددی در این زمینه داریم ولی فعالیت آنها تاکنون به ۴۰ درصد هم نرسیده است.

«وطن امروز» از آیین افتتاح دومین دوره آموزش تسهیل‌گران اقتصادی- اجتماعی بنیاد برکت گزارش می‌دهد

اجرای ۳۰ هزار طرح اشتغال‌زایی در سال ۹۸



نما

معاون توسعه روستایی ریاست جمهوری در گفت‌وگو با «وطن امروز» خبر داد برگزاری جلسه کار گروه ستاد اقتصاد مقاومتی برای تأمین مابقی اعتبار اشتغال روستایی

معاون توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری گفت: بحث تسهیل روند تأمین مابقی اعتبار اشتغال روستایی کشور امروز در کارگروه ستاد اقتصاد مقاومتی مطرح می‌شود. محمد امید در گفت‌وگو با «وطن امروز» درباره اینکه چرا روند تأمین اعتبار ۱/۵ میلیارد دلاری اشتغال‌زایی روستاییان کشور به کندی انجام می‌شود، گفت: پرداخت منابع شروع شده اما هنوز کل این منابع تأمین اعتبار نشده است. وی با بیان اینکه حدود ۷ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان در وهله اول به متقاضیان اشتغال در روستاها پرداخت شده است، گفت: قرار است در جلسه‌ای که امروز از سوی کارگروه ستاد اقتصاد مقاومتی برگزار می‌شود، بحث تسهیل روند تأمین اعتبار برای ۱۸ هزار طرح ارائه شده مطرح شود تا مابقی این منابع به صورت ارزی از سوی صندوق توسعه ملی تأمین و به بانک‌ها برای پرداخت ارائه شود. معاون توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری تصریح کرد: تا کنون ۱۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان برای اشتغال روستاییان تأمین اعتبار شده است. وی در پاسخ به اینکه طرح اشتغال‌زایی روستاییان با تأمین اعتبار ۱/۵ میلیارد دلاری چه اندازه می‌تواند در اقتصاد روستاییان و ایجاد اشتغال برای آنها موثر باشد، گفت: از آنجایی که اجرای این طرح از منابع کلاتی بر خوردار است بنابراین می‌تواند اشتغال‌زایی فراوانی را در کشور به دنبال داشته باشد، چرا که حجم پرداخت‌ها در این طرح به نسبت طرح‌های گذشته بالاست؛ به طور مثال برای یک رشته شغلی در روستاها ۱۵ میلیارد تومان پرداخت می‌شود. به گفته وی این اعتبار می‌تواند بین ۳۰۰ تا ۳۵۰ هزار فرصت شغلی در کشور ایجاد کند و نرخ بیکاری را کاهش دهد. این مقام مسؤول تصریح کرد: امیدواریم روند تأمین مابقی اعتبار طرح مذکور سرعت بیشتری به خود گیرد تا شاهد رشد اشتغال‌زایی در بخش روستایی کشور باشیم.

خواند و خطاب به شرکت‌کنندگان در دومین دوره آموزش تسهیل‌گران اقتصادی- اجتماعی گفت: در حضور شما تسهیل‌گران، چرخ اقتصاد در این مناطق می‌چرخد و جوامع محلی به سوی توسعه پایدار هدایت می‌شوند. گفتنی است، بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) در راستای مأموریت‌های محول شده از سوی ستاد اجرایی و با هدف توسعه اشتغال پایدار در مناطق محروم، دومین دوره آموزش تسهیل‌گران اقتصادی- اجتماعی را با حضور ۲۱۰ شرکت‌کننده از ۲۵ استان کشور برگزار می‌کند.

۱۲ میلیون شغل پایدار ایجاد شود

در ادامه مراسم رئیس هیات مدیره بنیاد برکت با بیان اینکه باید ۱۲ میلیون شغل در کشور ایجاد کرد، گفت: ولی مشکل اشتغال پایدار در تخصیص منابع حل نخواهد شد و باید برای آن برنامه داشته باشیم. محمود عسکری‌زاد در این‌باره اظهار داشت: در حال حاضر به ازای هر ۲۳ نفر یک نفر در کشور شغل است و باید تعداد شاغلان ما به ۱۲ میلیون نفر افزایش یابد. اگر ما شاهد افزایش تعداد شاغلان در کشور باشیم، یعنی تولید ناخالص داخلی بیشتر می‌شود، عدالت توسعه پیدا می‌کند و رفاه اجتماعی و اقتصادی ایجاد می‌شود. وی با اشاره به اینکه یکی دیگر از مشکلات کشور پایین بودن بهره‌وری نیروی کار است، گفت: نبود شغل موجب مهاجرت می‌شود و ظرفیت‌های ایجاد اشتغال در مناطق برخوردار شکل می‌گیرد و در نتیجه منطقه‌ای که توسعه یافته‌اند، توسعه یافته‌تر خواهند شد.

رئیس هیات مدیره بنیاد برکت اظهار داشت: علت اینکه مردم در روستاها ساکن نمی‌شوند

این است که کار، شغل و درآمد ندارند و ما برای این موضوع هیچ طرح و برنامه‌ای نداشته‌ایم و در ۳۰ سال گذشته تنها به تخصیص منابع مالی برای توسعه اشتغال توجه داشته‌ایم، در صورتی که مشکل اشتغال با پول حل نمی‌شود. ۱/۵ میل یارد دلار از طریق سیستم بانکی به مردم پول داده‌ایم. در اشتغال هزینه‌ها زیاد و پولی این پول را به افرادی که شغل را می‌فهمند، توسعه می‌دهند و ایجاد اشتغال می‌کنند، پرداخت نکرده‌ایم. وی خاطر نشان کرد: خوشبختانه ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) و بنیاد برکت به موضوعی مهم‌تر از ایجاد اشتغال پرداخته‌اند و راهکارهایی را با مطالعات کارشناسان برای ایجاد اشتغال پایدار اجرایی کرده‌اند. در واقع امروز با اقدامات علمی و مطالعات کارشناسی اشتغال پایدار ایجاد کرده‌ایم. وی ابراز داشت: با حرف، سخنرانی و نمایش نمی‌توان ایجاد اشتغال کرد و با اختصاص منابع بدون هدف نیز نمی‌توانیم کاری را به پیش ببریم. توسعه و محرومیت‌زدایی تنها با ایجاد اشتغال پایه ظرفیت‌های اجتماعی، فیزیکی، طبیعی و مالی امکان‌پذیر است. عسکری‌زاد بیان داشت: نخستین سرمایه‌بری ایجاد اشتغال سرمایه‌های مردم است و مردم می‌توانند کار نو و جدید انجام دهند و ظرفیت یک فرد به اجتماع تبدیل می‌شود. امروز ۴۵۰ نفر تسهیل‌گر در ۶ هزار روستا فعالیت می‌کنند. طی حدود ۶ ماه با تسهیل‌گران مبتدی ۱۰ هزار طرح را اجرایی کردیم و تمام طرح‌ها مستند در سامانه اشتغال‌زایی به ثبت رسیده است. وی افزود: امسال نیز ۳۰ تا ۵۰ هزار طرح اشتغال‌زایی را در سراسر کشور اجرایی می‌کنیم.

۴۴۰۰ شرکت دانش‌بنیان ۹۰ هزار میلیارد تومان فروختند

«هنوع‌ترین اقتصاد منطقه از آن ایران است و دلیل آن تحریم ۴۰ ساله است؛ در شرایط تحریم رشد خوبی داشته‌ایم و حوزه‌هایی که با دولت کار می‌کنند، تقاضای ۱۰ برابر داشته‌اند». سورنا ستاری، معاون علمی و فناوری ریاست‌جمهوری با بیان اینکه حدود ۴ هزار شرکت دانش‌بنیان وجود دارد که فروش آنها به ۹۰ هزار میلیارد تومان رسیده است، در برنامه نگاه یک گفت: روز اول آفتاب کوچک بودیم که نمی‌توانستیم با بخش‌های دیگر رقابت کنیم اما بخشی تحت عنوان دانش‌بنیان ایجاد کردیم و بسیاری دوست دارند وارد این زیست بوم شوند ولی طبق قانون روی دانش‌بنیانی سختگیری می‌کنیم و اینکه ایده و محصول متعلق به یک فرد باشد مهم است. ستاری با اشاره به اینکه در حوزه‌های مختلف نفت و گاز و نیروگاهی موفقیت‌های بسیاری را شاهد بودیم، ادامه داد: دور زدن تحریم به معنی واردات نیست بلکه معنای آن نوآوری است. ستاری اضافه کرد: یکی از اهداف ما برای سال‌های آینده کاهش واردات دارو است. ستاری ادامه داد: افزایش



سلامت

عجیب‌اما واقعی

در کشور کمبود پزشک داریم!



معاون کل وزیر بهداشت با اشاره به کمبود جدی پزشک در کشور گفت: در حال حاضر شاخص تعداد پزشک عمومی، متخصص و دندانپزشک در کشور ۱/۶ به ازای هر ۱۰۰۰ نفر است. ایرج حریرچی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت تعداد و نحوه توزیع پزشک در کشور، گفت: در حال حاضر در کشور شاخص تعداد پزشک عمومی، متخصص و دندانپزشک ۱/۶ به ازای هر ۱۰۰۰ نفر جمعیت است. این در حالی است که کف مورد نیازمان در این زمینه ۲/۵ نفر به ازای هر ۱۰۰۰ نفر بوده و حتی بسیاری از کشورهای دنیا در این زمینه شاخصی بین ۳/۵ تا ۵ نفر به ازای هر ۱۰۰۰ نفر جمعیت دارند. وی با بیان اینکه بنابراین ما در کشور با کمبود پزشک مواجهیم، متخصص و دندانپزشک ۱/۶ به ازای هر ۱۰۰۰ نفر به ازای هر ۱۰۰۰ نفر پزشک داریم، افزود: به‌رغم تربیت نیروهای پزشکی که داشتیم، تعدادی از این افراد به دلیل ملاحظاتی که در انتخاب دانشجو وجود داشته و بنا بر شرایطی که داشتند، به خارج از کشور رفته‌اند. بر این اساس با کمبود جدی پزشک مواجهیم، بنابراین باید از شاخص ۱/۶ پزشک به ازای هر ۱۰۰۰ نفر به ۲/۵ پزشک در هر ۱۰۰۰ نفر برسیم.

■ ■ ■

رانت و فساد در شبکه‌های خرید تجهیزات بیمارستانی



نایب‌رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با انتقاد از وجود رانت و فساد در شبکه‌های خرید تجهیزات و کالاهای بیمارستانی، گفت: برای مدیریت بیمارستان‌ها باید طرحی نو در انداخت. محمدحسین قربانی در گفت‌وگو با خانه نما، در انتقاد از اینکه پس از ۴۰ سال هنوز ضعف‌های زیادی در مدیریت بیمارستان‌ها وجود دارد، گفت: وزیر بهداشت تجربیاتی در رابطه با مدیریت شبکه و بیمارستان‌ها دارد و این تجربیات برای اداره بیمارستان‌ها می‌تواند بسیار موثر واقع شود؛ متأسفانه به نیروی فوق تخصصی کارآمد که می‌تواند در دوره‌های مختلف پرست تاثیرگذار باشد و در خدمت درمان باشد مهم‌ترین واگذار می‌کنیم و این در حالی است که چنین اقدامی به هیچ‌وجه به‌روری لازم برای مدیریت بیمارستان‌ها را ندارد. وی تأکید: در بحث درمان برون‌سپاری نیز باید مورد توجه قرار گیرد، البته برون‌سپاری که منوط به اصل قانون اساسی یعنی کوچک شدن دولت اما با نظارت دقیق در قالب تعرفه‌های دولتی، تحویل سرانه به بیمه، میبدانی‌تر شدن بیمه‌ها و تلاش برای جلوگیری از رانت و فساد است که امروز در شبکه‌های خرید تجهیزات بیمارستان‌ها وجود دارد، است.

حجاب

جانشین فرمانده‌ناجا:

کشف حجاب

در حریم عمومی جرم است



جانشین فرمانده نیروی انتظامی با بیان اینکه مأموریت اصلی پلیس در حوزه اقتصادی ایجاد امنیت است، گفت: امنیت کسب و کار و افرادی که در دستور کار پلیس است، به گزارش تسنیم، سردار سرتیپ ایوب سلیمانی در جمع خبرنگاران خاطر نشان کرد: در این راستا پلیس مستقل امنیت اقتصادی با ساز و کار مناسب در استان‌هایی که نقش مهمی در چرخه اقتصادی کشور دارند شکل گرفت. وی با بیان اینکه رفع مشکلات اقتصادی ایجاد شده در جامعه از جمله اهداف تشکیل پلیس امنیت اقتصادی است، عنوان کرد: با توجه به شرایط اقتصادی موجود در کشور، شاهد مشکلات اقتصادی مانند قاچاق سوخت، قاچاق دام زنده گفت: معافیت‌های مالیاتی و گمرکی و بیمه‌ای و مشکلاتی در زمینه تأمین آذوق عمومی در جامعه بوده‌ایم اما با توجه به آمارهای پلیس و استفاده از تجارب سال‌های گذشته و سازماندهی انجام شده، امیدواریم امسال این مشکلات کاهش یابد. سردار سلیمانی تأکید کرد: اینکه پلیس در حوزه‌های مختلف بازدارنده عمل کرده است، خاطر نشان کرد: پلیس در مواجهه با تحولات حوزه اقتصادی قاطعانه برخورد می‌کند. وی در ادامه از برخورد ناجا با هنجارشکنان و کشف حجاب در حریم عمومی تأکید کرد و گفت: کشف حجاب در حریم عمومی جرم است و پلیس با آن برخورد می‌کند.